
WEDNESDAY 2ND AUGUST 
NEW SEASONS LAMBS – 893 to an improving 

trade to level at 259.96p/kg on a sharp clearance.  

Lighter weights much stronger with a number of 

pens over 270 pence to a top of 280p/kg (£84.50-

30.2kg) from E Averill, Bridgend and 277p/kg 

(£83-30kg) from C Thomas Edwards, Hengoed.  

Under 30kg to 273p/kg (£80.50-29.5kg) from J 

Garland, Cwmcarn.  R & J Bradley, Chepstow sold 

33.3kg to 279p/kg (£92.80).   

Stronger lambs to 274p/kg (£106.80-39kg) from 

RJR Morgan, Pontypridd and 42.5kg to the same 

price per kilo (£116.50) from CG Ball, Llantilio 

Crossenny, with R & A Howells, St Mary Hill selling 

43kg to 272p/kg (£116.80). 

Heavy lambs to 273p/kg (£131.20-48kg) from RH 

Jones & Co, Llansoy, also at 273p/kg (£132.50-

48.5kg) from S Price, Llanvihangel Crucorney, who 

also sold to top price per head (£163.20-65kg). 
 

NSL Number Max p/kg      Average 

17-25.4kg 1 217.00 217.39 

25.5-32kg 84 280.00 262.56 

32.1-39kg 318 279.00 258.60 

39.1-45.5kg 375 274.00 258.91 

45.6-52kg 103 273.00 265.35 

52+kg 12 265.00 260.17 

                      Total                    893                  SQQ  259.96p/kg 

 

FINISHED HOGGETS/TOOTHERS – A few hoggets 

also selling well to 258p/kg (£85-33kg) from T & D 

Merchant, Abergavenny.  

Toothers to 224p/kg (£105.20-47kg) from C 

Thomas, Llantwit Major. 

                                                         MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – 681 cull sheep to a red hot trade and 

terrific competition throughout!  Several bunches of 

pure Continental ewes trading from £157-£166. 

Strong lowland ewes from £125 up to £146.50 for 

the best of the Suffolk Mules. 

Mule ewes looking a terrific trade with all those 

stronger sorts £110-£122.50.  Smaller meated 

lowland ewes generally £90-£110, with bunches of 

big lean ewes well into the £90’s, but most £75 

plus, and look as dear as any others sold.  

Hill types all very well competed for, with Welsh to 

£101, several stronger pens £80 plus, medium sized 

meated Welsh £60-£75, dependent on strength, 

very lean £40-£50, with just a handful under £40. 

Rams also looking far dearer on the week up to 

£145 from JJ Greenow & Sons, Llanthony and £130 

from RE Nash, Croespenmaen.  Smaller tups £100-

£110.  A real buzz to the trade from start to finish. 

Goats also following the trend, selling to a flying 

trade.  Nannies from Wallis Farms Ltd, Llangrove 

selling to £153 & £129, SJ Brown, Trellech also to 

£129.  

TOP SPOTS – LOWLAND 
£166 BLUE TEXEL - W JENKINS & SON, PONTYCLUN 

£164 TEXEL - GW & FM JONES, LLANFABON 

£158 TEXEL - DM & PW MADDOCKS, ST ARVANS 

£157 BLUE TEXEL - G JONES, LLANGATTOCK 

£146.50 SUFFOLK X - JCD & KA RICHARDSON, ITTON 

£145.50 TEXEL X - TD LLEWELLYN & SON, COWBRIDGE 

£139 SUFFOLK X - E&DJ THOMAS & SON, PENPERGWM

£139 TEXEL X - TJ WATERS, CAERWENT 

TOP SPOTS - HILL 
£101 WELSH - JR PRITCHARD, CRICKHOWELL 

£88.50 CHEVIOT - EB HUGHES, LLANGENNY 

£82 WELSH - AJ & CJ POWELL, LLANBEDR 

£80 WELSH - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£78 WELSH - RJ LEWIS & SON, LYDART 

 
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 652 166.00 86.68 

CULL RAMS 11 145.00 101.14 

WETHERS 1 80.00 80.00 

SHEEP 2 117.50 97.25 

GOAT 15 153.00 141.83 

               

STORE SHEEP  - 385 store lambs sold to a large 

crowd of buyers and a very pleasing trade. 

Texel X lambs to £95 from WP & AC Lewis, 

Abergavenny; £90.50 from Jackson Partners, 

Earlswood; Suffolk X to £90 from MW Harris & 

Partners, Llanishen, with TW Stephens, Lydart 

selling to the same.   

Farming lambs meeting plenty of interest up to £65 

but most through the £50’s. 

Bunches of Hill bred lambs topped at £79.50 for Hill 

Cheviot tup lambs from JWA & ELM Davies, 



Llanddeusant.  Radnors to £74 from PM Lewis, 

Forest Coalpit, with the small Hill bred £45-£60. 

PLEASE NOTIFY PHIL JONES OF FUTURE ENTRIES – 

07985 380910. 

STORE SHEEP Number       Max        Average 

FLOCK EWES 3 205.00 178.33 

RAM LAMBS 2 46.00 46.00 

STORE LAMBS 380 95.00 68.86 

                                                                              PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A nice entry of 50 baby calves 

forward this week met with a fantastic trade 

throughout.  Top price of the day was £420 for a 

Blue bull calf, only a month old, from JB, M, MA & 

MJ Williams, Rowlestone Court.  A young Blue 

heifer, just 17 days old from KE & LRC Edwards saw 

£360, with others all in excess of £300.  A nice Lim 

bull calf from The Pencraig Partnership reached 

£380, with heifers at £410.  A couple of nice 

Herefords from DJ & R Bennett made £270.  A run 

of Angus calves from Hardwick Farm regularly saw 

£200 & over, at only a month old. 

WEANED CALVES – A nice entry of 12 weaned 

calves met a tremendous trade.  Top price of the 

day was £755 for a pair of heifers from A & G 

Bowness.  Steers from the same home not far 

behind at £630.   

Please book in with Olivia on 07894 403933. 

                                                           OLIVIA HALE 
 

BREEDING CATTLE – 12 forward met a solid trade.  

Top selling of £1540 for an Angus cow (37m) & her 

Angus bull calf (18 days) from GC & TL Evans, 

Caerphilly.  Miss BJ Rowlands, Pontardawe sold a 

Char X cow (51m) & her Char Heifer calf (23 days) to 

£1500, with another from the same home at £1400. 

 

FEEDING/BREEDING BULLS – 16 forward of varied 

quality.  The best sold to £1225 from DA Jones, 

Felindre, with others from the same home at £1025 

(limX-12m). 
 

STIRKS/YOUNG STORES – 46 forward to a sharp 

trade with some great quality in the mix. 

Steers sold to £1230 (267.1p/kg) to average 

£887.20. 

Heifers sold to £1370 (282.5p/kg) to average 

£793.10. 

Topping the steers at £1230, a super 10 month Lim 

steer (495kg) from DY Morgan, Abergavenny.  GC & 

TL Evans, Caerphilly sold an Angus bullock at £1120 

(520kg-12m), with AC Walton, Mamhilad at the 

same money (440kg-12m).  DY Morgan sold again at 

£1070 & £1015, with DP Rees & Co, Llanbedr at 

£1030. 

Heifers sold to £1370 from J & M Herring, 

Abergavenny for Charolais Crosses (485kg), with DY 

Morgan selling Lim crosses to £1085 (442kg-11m).  

DL Eynon, Blackwood sold 11 month Aberdeen 

Angus to £1030 (452kg), with DP Rees & Co selling 

Charolais crosses at £1000 (11m). 
STIRK TABLES 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 10m 495.0 1230.0 DY MORGAN 

 12m 520.0 1120.0 GC & TL EVANS 

 13m 440.0 1120.0 AC WALTON 

 10m 435.0 1070.0 DY MORGAN 

 12m 442.5 1030.0 DP REES & CO 

 11m 380.0 1015.0 DY MORGAN 

 12m 465.0 970.0 GC & TL EVANS 

 11m 395.0 960.0 DP REES & CO 
 10m 395.0 920.0 DP REES & CO 
 8m 400.0 910.0 DL EYNON 

HEIFERS 14m 485.0 1370.0 J & M HERRING 

 11m 442.5 1085.0 DY MORGAN 
 11m 452.5 1030.0 DL EYNON 
 11m - 1000.0 DP REES & CO 

 13m 410.0 930.0 J & M HERRING 

 14m 417.5 925.0 G & DM OWENS 

 13m 425.0 915.0 AC WALTON 

 10m 400.0 900.0 RE & NL DAVIES 

 11m 442.5 900.0 DY MORGAN 

 14m 400.0 840.0 G & DM OWENS 

 Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 11m 380.0 267.1 DY MORGAN 

 13m 440.0 254.5 AC WALTON 

 10m 495.0 248.5 DY MORGAN 

 10m 435.0 246.0 DY MORGAN 

 11m 395.0 243.0 DP REES & CO 

 10m 395.0 232.9 DP REES & CO 
 12m 442.5 232.8 DP REES & CO 
 8m 400.0 227.5 DL EYNON 

 9m 310.0 225.8 WILLIAMS & ROBERTSON 

 10m 320.0 225.0 WILLIAMS & ROBERTSON 

HEIFERS 14m 485.0 282.5 J & M HERRING 

 11m 442.5 245.2 DY MORGAN 

  13m 300.0 236.7 JA & HJ JAMES 

 11m 452.5 227.6 DL EYNON 

 13m 410.0 226.8 J & M HERRING 

 10m 400.0 225.0 RE & NL DAVIES 

 14m 417.5 221.6 G & DM OWENS 

 10m 385.0 218.2 RE & NL DAVIES 

 13m 425.0 215.3 AC WALTON 

 14m 400.0 210.0 G & DM OWENS 
 

CULL CATTLE – 18 culls to a continuing very strong 

trade with a top price of 235p/kg (£1390-590kg) for 

a Hereford from Off My Land, Aberdare.  CT & GT 



Williams, Deri sold a Blue cow to 194p/kg (£1365-

705kg) and TT Thomas & Sons, Swansea sold 

another Hereford to 193p/kg (£1360-705kg).  6 

buyers ensuring competitive bidding on all grades. 
 

 No Max Average 

Beef   Grade One 8 1390 1279 

 Grade Two 10 1095 888 

                                     MIKE DAVIES 
 

STORE CATTLE – A very good entry of 257 store 

cattle forward which included several excellent 

regular drafts of grazing and feeding sorts.  A higher 

proportion of Hereford crosses throughout the 

entry were well competed for together with the 

Continental crosses. 

The strong forward types were easy to place 

despite the falling deadweight prices.  An 

exceptional pair of Limousin cross steers to £1750 

(660kg) from S & D James, Earlswood.  Hereford 

steers to £1550 (620kg) from ED Lewis & Son, 

Llantwit Major.  Limousine crosses to £1550 (640kg) 

from S & D James. 

Heavy weight steers to £1540 (675kg) & £1515 

(710kg) for Simmental crosses from MA Lean & 

Sons, Bridgend. 

Grazing sorts peaked at £1490 (510kg) for a super 

Limousin cross from JV & RJ Williams, Llandewi 

Rhydderch, who also sold to a top price of 306p/kg 

for Limousin crosses (450kg).  All the best steers 

270-300p/kg. 

Feeding heifers easy to place to a large crowd of 

buyers and peaked at £1480 (590kg) for a Lim cross 

from S & D James, Earlswood.  DT Jones & Sons, 

Bettws sold heifers to £1450 (513kg), and topped 

the p/kg at 283p/kg. 

Grazing sorts peaked at £1265 (405kg-17m) for 

Limousin crosses from JV & RJ Williams, Llandewi 

Rhydderch with well bred types 260-280p/kg. 

The best of the Native breed to 240-250p/kg for 

Aberdeen Angus crosses. 

Averages  

159 steers     – ave. £1035.47  or 226.69p/kg 

98 heifers    – ave. £903.27  or 223.70p/kg 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 24m 660.0 1750.0 S & D JAMES 

 24m 620.0 1550.0 ED LEWIS & SON 

 24m 640.0 1550.0 S & D JAMES 

 29m 675.0 1540.0 MA LEAN & SONS 

 27m 710.0 1515.0 MA LEAN & SONS 

 22m 550.0 1490.0 DT JONES & SONS 

 17m 510.0 1490.0 JV & RJ WILLIAMS 

 26m 570.0 1410.0 EJ JONES & SONS 

  28m 580.0 1395.0 HB PHILLIPS & SON 

 25m 615.0 1390.0 EJ JONES & SONS 

HEIFERS 24m 590.0 1480.0 S & D JAMES 

 19m 513.3 1450.0 DT JONES & SONS 
 29m 600.0 1365.0 RS THOMAS & SON 
 22m 513.3 1270.0 DT JONES & SONS 

 17m 465.0 1265.0 JV & RJ WILLIAMS 

 30m 565.0 1250.0 NT & AE RODERICK 

 26m 507.5 1215.0 GR PARRY 

 17m 435.0 1205.0 JV & RJ WILLIAMS 

 27m 517.5 1200.0 GR PARRY 

 25m 482.5 1155.0 GR PARRY 

 Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 15m 450.0 305.6 JV & RJ WILLIAMS 

 17m 510.0 292.2 JV & RJ WILLIAMS 
 15m 365.0 287.7 JV & RJ WILLIAMS 
 17m 495.0 280.8 A & PA GAIT 

 17m 430.0 272.1 JV & RJ WILLIAMS 
 17m 495.0 271.7 JV & RJ WILLIAMS 
 22m 550.0 270.9 DT JONES & SONS 
 17m 395.0 269.6 IPS DAVID 

 24m 660.0 265.2 S & D JAMES 

 23m 440.0 264.8 CJ WATKINS 

HEIFERS 19m 513.3 282.5 DT JONES & SONS 

 17m 435.0 277.0 JV & RJ WILLIAMS 
  17m 465.0 272.0 JV & RJ WILLIAMS 
 24m 590.0 250.8 S & D JAMES 

 22m 513.3 247.4 DT JONES & SONS 

 16m 360.0 247.2 IPS DAVID 

 16m 325.0 246.2 JA & HJ JAMES 

 16m 435.0 246.0 A & PA GAIT 

 21m 376.0 244.7 PH WILLIAMS 

 17m 320.0 243.8 LEWIS, LEWIS & SON 

                           

                   LYNDON TRUMPER &  STEPHEN WILLIAMS 

 


